

Årsredovisning
för
Höglunda Spannmål Aktiebolag
556459-1583

Räkenskapsåret
2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-07-12.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Henrik Andersson, Styrelseledamot
2025-07-15

Styrelsen för Höglunda Spannmål Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolagets verksamhet utgöres av att bedriva växtodling, uthyrning av lantbruksmaskiner både med och utan förare samt legorensning av utsäde, betning samt säckning.

Verksamheten bedrivs i hyrda lokaler i vilka även ingår maskinell utrustning för driften. Åkermarken arrenderas och av de drygt 600 ha som odlas, arrenderas 507 ha av bolagets båda ägare.

Företaget har sitt säte i Lidköpings kommun, Västra Götalands län.

Flerårsöversikt (tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	10 158	15 446	10 982	9 247
Resultat efter finansiella poster	-1 280	3 165	3 736	2 547
Soliditet (%)	46	53	59	48

Omsättningen har minskat pga lägre priser och lägre skörd.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	6 011 406	1 481 026	7 612 432
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:					
Utdelning			-600 000		-600 000
Balanseras i ny räkning			1 481 026	-1 481 026	0
Årets resultat				-370 412	-370 412
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	6 892 432	-370 412	6 642 020

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	6 892 432
årets förlust	-370 412
	6 522 020
disponeras så att	
i ny räkning överföres	6 522 020
	6 522 020

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not 1	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		10 158 024	15 445 831
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		415 100	-304 600
Övriga rörelseintäkter		1 911 244	1 393 795
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		12 484 368	16 535 026
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-4 776 797	-4 515 493
Övriga externa kostnader		-7 169 482	-7 784 844
Personalkostnader	2	-456 432	-258 893
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-988 834	-639 149
Summa rörelsekostnader		-13 391 545	-13 198 379
Rörelseresultat		-907 177	3 336 647
Finansiella poster			
Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i		4 619	3 947
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		18 264	-26 873
Räntekostnader och liknande resultatposter		-396 118	-148 771
Summa finansiella poster		-373 235	-171 697
Resultat efter finansiella poster		-1 280 412	3 164 950
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivningar		910 000	-1 300 000
Summa bokslutsdispositioner		910 000	-1 300 000
Resultat före skatt		-370 412	1 864 950
Skatter			
Skatt på årets resultat		0	-383 924
Årets resultat		-370 412	1 481 026

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3, 4	13 951 981	11 906 922
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5	3 634 662	0
Summa materiella anläggningstillgångar		17 586 643	11 906 922
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Ägarintressen i övriga företag	6	486 830	245 401
Summa finansiella anläggningstillgångar		486 830	245 401
Summa anläggningstillgångar		18 073 473	12 152 323
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		901 842	2 649 242
Växande gröda		1 597 400	937 700
Färdiga varor och handelsvaror		1 327 500	912 400
Summa varulager		3 826 742	4 499 342
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		68 099	4 778
Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i		1 552 749	102 249
Övriga fordringar		305 934	692 750
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		81 340	680 963
Summa kortfristiga fordringar		2 008 122	1 480 740
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		0	5 614 260
Summa kassa och bank		0	5 614 260
Summa omsättningstillgångar		5 834 864	11 594 342
SUMMA TILLGÅNGAR		23 908 337	23 746 665

Balansräkning	Not 1	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Summa bundet eget kapital		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		6 892 432	6 011 406
Årets resultat		-370 412	1 481 026
Summa fritt eget kapital		6 522 020	7 492 432
Summa eget kapital		6 642 020	7 612 432
Obeskattade reserver			
Ackumulerade överavskrivningar		5 430 000	6 340 000
Summa obeskattade reserver		5 430 000	6 340 000
Långfristiga skulder			
	7, 8		
Checkräkningskredit		279 721	0
Övriga skulder till kreditinstitut		6 683 330	3 876 079
Summa långfristiga skulder		6 963 051	3 876 079
Kortfristiga skulder			
	8		
Övriga skulder till kreditinstitut		1 827 752	1 115 255
Leverantörsskulder		658 686	2 212 781
Skulder till övriga företag som det finns ett ägarintresse i		129 913	549 258
Skatteskulder		0	65 678
Övriga skulder		1 303 172	948 052
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		953 743	1 027 130
Summa kortfristiga skulder		4 873 266	5 918 154
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		23 908 337	23 746 665

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	5-25 år
Byggnadsinventarier	5-15 år

Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	2,5	2,5

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	14 321 261	10 319 406
Inköp	3 009 347	4 010 350
Försäljningar/utrangeringar	-80 000	-8 495
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	17 250 608	14 321 261
Ingående avskrivningar	-2 414 339	-1 783 685
Försäljningar/utrangeringar	26 954	8 495
Årets avskrivningar	-911 242	-639 149
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 298 627	-2 414 339
Utgående redovisat värde	13 951 981	11 906 922

Not 4 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	5 750 000	0
Tillgångar med äganderättsförbehåll	8 160 634	7 965 710
13 910 634	7 965 710	

Not 5 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	3 712 254	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 712 254	0
Ingående avskrivningar	0	
Årets avskrivningar	-77 592	
Utgående ackumulerade avskrivningar	-77 592	
Utgående redovisat värde	3 634 662	0

Not 6 Ägarintressen i övriga företag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	245 401	241 813
Inköp	241 429	13 588
Försäljningar		-10 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	486 830	245 401
Utgående redovisat värde	486 830	245 401

Not 7 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder som betalas senare än 5 år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	2 250 000	625 020
	2 250 000	625 020

Not 8 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 8.511.082 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-12-31	2023-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	6 683 330	3 876 082
	6 683 330	3 876 082
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 827 752	1 115 252
	1 827 752	1 115 252

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Höglunda

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Henrik Andersson
Henrik Andersson
Ordförande
2025-07-11

Jonas Dahlgren
Jonas Dahlgren
2025-07-11

William Wejsfelt
William Wejsfelt
2025-07-11

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-07-11

SA Revision AB

Robin Lennartsson
Robin Lennartsson
Auktoriserad revisor



SA REVISION
